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Vanhempien osallisuuden kehittäminen vuorohoidossa 

Parental involvement development in non-standard hour childcare 
 

Tämän portfolio-opinnäytetyön kehittämistehtävänä oli tutkia Karkkilan kaupungin varhaiskasvatuksen 

vuorohoitoryhmän vanhempien osallisuuden nykytilan sekä luoda konkreettisia toimintamalleja 

vanhempien osallisuuden lisäämiseksi Karkkilan kaupungin varhaiskasvatuksen vuorohoidossa. Keskeisiä 

asiasanoja ovat: vanhempien osallisuus, kehittämistyö, varhaiskasvatus, vuorohoito. Opinnäytetyö 

toteutettiin yhteistyössä Karkkilan kaupungin varhaiskasvatuksen kanssa.  

Portfolioni koostuu yhdeksästä (9) eri sivukokoelmasta, joita ovat: Mikä vanhempien osallisuus, 

vanhempien osallisuus tällä hetkellä varhaiskasvatuksessa, kehittämistehtävän suunnittelu, toteutus, 

aikataulu ja arviointi, kysely vanhemmille, kyselyn tulokset, tuloksien analysointi sekä luotettavuus, 

vanhempien osallisuuden kehittäminen-vihkonen, palautteen keruu ja viimeisenä johtopäätökset ja 

pohdinta.   

Opinnäytetyön tietoperusta pohjautua aikaisempiin tutkimuksiin kuten päiväkotibarometri sekä perheet 

24/7, varhaiskasvatuslakiin, varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin sekä vanhempainliiton vanhempien 

osallisuus koulutukseen.  

Opinnäytetyö toteutettiin laadullisena tutkimuksena. Aineisto kerättiin internet-kyselylomakkeella 

vuorohoitoryhmän vanhemmilta. Kyselylomakkeeseen vastasi 14 vanhempaa annetussa aikataulussa. 

Kyselylomakkeesta saatujen tietojen analysointimenetelmänä käytettiin luokittelua. Analysoinnin 

perusteella nousi neljä väitettä, joiden perusteella lähdin tekemään vanhempien osallisuuden kehittämisen 

ohje vihkoa Karkkilan kaupungin vuorohoitoyksikölle.  

Vihkosta tuli 23 sivua pitkä.  Vihkonen koostuu seitsemästä pääosiosta, joita ovat: Vanhempien osallisuus 

Karkkilan paikallisessa varhaiskasvatussuunnitelmassa, vanhempien osallisuuden nykytila Karkkilan 

kaupungin varhaiskasvatuksen vuorohoitoryhmässä, vanhempien osallisuutta vahvistavia tekijöitä, 

vanhempien osallisuuden haasteet vuorohoitoryhmässä, vanhempien osallisuutta lisääviä keinoja ja 

menetelmiä, vanhempainyhdistys osana vanhempien osallisuutta varhaiskasvatuksessa sekä kysymyksiä 

varhaiskasvattajille. Kysymyksiä varhaiskasvattajille kohdasta löytyy varhaiskasvatuksen työntekijöille 

itsereflektoinnin avuksi konkreettinen materiaali. Karkkilan kaupungin vuorohoitoryhmän kyselyn tulokset 

päädyin tekemään erilliseksi tuotokseksi, joka sisältää taulukko- ja tekstimuodossa kyselyni tulokset.  

Palautetta lopputuotoksesta on pyydetty opinnäytetyöhön kolmelta vastaavalta varhaiskasvatuksen 

opettajalta, varhaiskasvatusjohtajalta sekä sivistystoimen johtajalta. Palautteista kävi ilmi, että 

työelämänkumppanini ovat tyytyväisiä loppu tuotokseeni, ja käymme varmasti keskusteluja jatkossa siitä, 

miten tekemääni työtä voidaan jatkojalostaa koko Karkkilan kaupungin varhaiskasvatusyksiköiden käyttöön.  

Lopputyöni yhteenvetona voidaan todeta, että vanhempien osallisuuden kehittäminen 

varhaiskasvatuksessa ei niinkään tarvitse lisäresurssia, vaan enemmänkin asenne- ja ajattelumuutosta 

enemmän siihen suuntaan, kuin mihin nykyinen varhaiskasvatussuunnitelman perusteet meitä velvoittaa: 

tekemään enemmän työtä myös kokonaisvaltaisesti perheen kanssa.  

 

Linkki portfolioon: https://www.bulbapp.com/u/vanhempien-osallisuuden-kehitt%C3%A4minen-

vuorohoidossa 
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